Протокол № 4

заседания диссертационного совета Д 208.024.01

в ФГБУ «НМИЦПН имени В.П. Сербского»

 Минздрава России

от  04 марта 2022 г.

Присутствовало: 16 членов диссертационного совета из 24

утвержденных в составе Совета.

Слушали:

         Заключение экспертной комиссии по кандидатской диссертации

Усатенко Е.В.

Докладчик - доктор медицинских наук, профессор Л.В.

Ромасенко.

          Кандидатская диссертация Е.В. Усатенко на тему: «Сравнительный

анализ тревожных расстройств (клинико-динамические проявления,

когнитивно-стилевые и личностные особенности больных)» по

специальности: 14.01.06 – «психиатрия», научный руководитель – доктор

медицинских наук, профессор А.Е. Бобров,  соответствует специальности

диссертационного совета.

Автореферат и 5 научных работ (в том числе 3 работы – в

рецензируемых научных журналах), опубликованные по теме диссертации,

полностью отражают ее содержание.

Постановили:

Единогласно принять  кандидатскую  диссертацию  Е.В.

Усатенко к защите.

В качестве официальных  оппонентов утвердить:

- доктора медицинских наук, профессора Иванова Станислава

Викторовича (главный научный сотрудник отдела по изучению

пограничной психической патологии и психосоматических расстройств

Федеральное государственное бюджетное научное учреждение «Научный

центр психического здоровья»,  г. Москва).

- доктора медицинских наук Авдееву Татьяну Ивановну (профессор

кафедра психиатрии и наркологии Института клинической медицины им.

Н.В. Склифосовского Федерального государственного автономного

образовательного учреждения высшего образования «Первый Московский

государственный медицинский университет имени И.М. Сеченова»

Минздрава России, г. Москва).

 2

В качестве ведущего учреждения утвердить: ФГБУ «Национальный

медицинский исследовательский центр психиатрии и неврологии им. В.М.

Бехтерева» Минздрава России, г. Санкт-Петербург.

Разрешить печатать автореферат и разослать его не позднее, чем за 1

месяца до защиты по списку, утвержденному диссертационным советом.

Один экземпляр диссертации и два экземпляра автореферата

передать в библиотеку Центра за 2 месяца до защиты.
Направить в Минобрнауки России (за 2 месяца) текст объявления о защите

диссертации и автореферат для размещения на официальном сайте, и сайте

организации.

Экспертной комиссии подготовить проект заключения по

диссертации.

Предполагаемая дата защиты диссертации   -  24 мая 2022 г.

  Председатель

  диссертационного совета,

  доктор медицинских наук,

  профессор,  чл.-корр.РАН                                                 З.И . Кекелидзе

  Учѐный секретарь

  диссертационного совета,

  доктор медицинских наук                                                 И.Н. Винникова